ПРОТОКОЛ № 36/К

от «27» октября 2021 года

заседания Коллегии Союза строителей

Саморегулируемой организации «Дальмонтажстрой»

(далее - Коллегия)

Место проведения: Российская Федерация, Приморский край, город

Владивосток, ул. Пушкинская, 35, офис 2.

Председательствующий на заседании Коллегии – Щетинин В.М.

Основание проведения заседания – очередное, очное.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что

из 11 действующих членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались 8,

что составляет 73% от общего числа членов Коллегии Союза.

Щетинин Владимир Михайлович - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

Маркеев Юрий Николаевич - директор ООО «Восток-Монтаж»;

Бурнашов Сергей Павлович – независимый представитель;

Бабенко Сергей Юрьевич - директор ПРК «Талан»;

Ефремычев Евгений Ильич - генеральный директор ООО «ПМНУ

«Приморскэнергоуголь»;

Крайнова Наталья Владимировна - директор ООО «Владналадка»;

Богданов Юрзин Юрьевич – генеральный директор ООО «ВИРА»

Матохина Наталья Владиславовна – генеральный директор ООО «Центр

Ремонта и Сервисного Обслуживания»

Заседание Коллегии считается правомочным, так как на нем присутствуют не

менее двух третей членов Коллегии. Председательствующий объявил заседание

Коллегии Союза строителей СРО ДМС открытым.

Подсчет голосов осуществляется секретарем коллегии – Скрябиным А.Н.

На коллегии присутствовали:

Винтовкин Г. И. – исполнительный директор Союза строителей СРО ДМС.

Согомонов В.Л. - генеральный директор ООО «ВладРеставрация»

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ КОЛЛЕГИИ.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку

дня из 4 (четырех) вопросов:

1. Прием в члены Союза новых юридических лиц.

2. Рассмотрение вопроса о членстве в Союзе организаций, имеющих

задолженности по уплате членских взносов:

ООО «Восточный бизнес»

ООО ПО «ПримКарьер»

ООО «СтройГрад-ДВ»

ООО «СтройПроектНадзор»

ООО СК «ГорСтрой»

ООО СК «Конструктив»

ООО «ВладРеставрация»

ООО «КРАФТ-КОМПЛЕКТ»

ООО «Барс»

ООО «Сервис-ДВ»

3. Отчет исполнительного директора о финансово-хозяйственной

деятельности по итогам третьего квартала 2021 года.

4. О премировании исполнительного директора Союза строителей СРО

ДМС в связи с Днем народного единства.

5. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Прием в члены Союза новых юридических лиц».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Союза строителей СРО ДМС

Винтовкина Г.И., который сообщил о поступлении заявления о вступлении в члены

Союза строителей СРО ДМС ООО «ТРФ ГРУПП» (ИНН 2508138179). Документы,

предоставленные организацией, проверены специалистами на соответствие

требованиям нормативных документов Союза о членстве. Внеочередная проверка

проведена специалистами Контрольного отдела, замечаний не выявлено.

РЕШИЛИ: Принять в члены Союза организации:

ООО «ТРФ ГРУПП»

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Исключение строительных организаций из членов Союза».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., сообщившего, что

в строительных организациях образовалась задолженность по уплате членских

взносов: ООО «Восточный бизнес» (ИНН 2511094130), ООО ПО «ПримКарьер» (ИНН

2537112834), ООО «СтройГрад-ДВ» (ИНН 2543077521), ООО «СтройПроектНадзор»

(ИНН 2536231885), ООО СК «ГорСтрой» (ИНН 2538142126), ООО СК «Конструктив»

(ИНН 2536262548), ООО «ВладРеставрация» (ИНН 2536309570),  ООО «КРАФТ-

КОМПЛЕКТ» (ИНН 25433031358), ООО «Барс» (ИНН 2536308175), ООО «Сервис-

ДВ» (ИНН 2539070160).

На заседании присутствует генеральный директор ООО «ВладРеставрация»

Согомонов В.Л.

Представители остальных организаций, будучи надлежащим образом,

уведомлены о месте и времени заседания коллегии Союза, на заседание не явились.

Коллегия вправе решать поставленные вопросы без представителей

организаций.

СЛУШАЛИ: Генерального директора ООО «ВладРеставрация» Согомонова

В.Л., который подтвердил гарантии погашения задолженности по уплате членских

взносов до 12 ноября 2021 года.

РЕШИЛИ: Предоставить ООО  «ВладРеставрация»  возможность до 12 ноября

2021 года  погасить задолженность по членским взносам.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., который сообщил

членам коллегии, что руководство строительных организаций ООО

«СтройПроектНадзор» (ИНН 2536231885), ООО СК «ГорСтрой» (ИНН 2538142126),

подтвердило письменно гарантии погашения задолженности по уплате членских

взносов до 15 февраля 2022 года.

РЕШИЛИ: Предоставить ООО «СтройПроектНадзор» (ИНН 2536231885), ООО

СК «ГорСтрой» (ИНН 2538142126) возможность погасить задолженность по членским

взносам до 15 февраля 2022 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., который

предложил исключить ООО «Восточный бизнес» (ИНН 2511094130), ООО ПО

«ПримКарьер» (ИНН 2537112834), ООО «СтройГрад-ДВ» (ИНН 2543077521), ООО

СК «Конструктив» (ИНН 2536262548), ООО «КРАФТ-КОМПЛЕКТ» (ИНН

25433031358), ООО «Барс» (ИНН 2536308175), ООО «Сервис-ДВ» (ИНН 2539070160)

из членов Союза строителей СРО ДМС за неуплату членских взносов.

РЕШИЛИ: Исключить из членов Союза строителей СРО ДМС следующие

строительные организации:

ООО «Восточный бизнес» (ИНН 2511094130)

ООО ПО «ПримКарьер» (ИНН 2537112834)

ООО «СтройГрад-ДВ» (ИНН 2543077521)

ООО СК «Конструктив» (ИНН 2536262548)

ООО «КРАФТ-КОМПЛЕКТ» (ИНН 25433031358)

ООО «Барс» (ИНН 2536308175)

ООО «Сервис-ДВ» (ИНН 2539070160).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«Отчет исполнительного директора о финансово-хозяйственной

деятельности по итогам третьего квартала 2021 года».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Винтовкина Г.И., сообщившего, что

осуществляемая Союзом строителей СРО ДМС финансово-хозяйственная

деятельность соответствовала учредительным документам Союза. Произведенные

операции в бухгалтерском учете и отчетности отражены достоверно. Союз обеспечил

соблюдение установленного порядка ведения учета; фактов нецелевого расходования

денежных средств за 3 квартал 2021 года не установлено.

РЕШИЛИ: Принять к сведению отчет Исполнительного директора по расходам

Союза за 3-й квартал 2021 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ.

«О премировании исполнительного директора Союза строителей СРО

ДМС».

СЛУШАЛИ: Председателя Коллегии Союза Щетинина В.М., который

предложил, выплатить Исполнительному директору Союза строителей СРО ДМС

Винтовкину Григорию Ивановичу денежный подарок, в связи

с  Днем народного единства.

РЕШИЛИ: Выплатить Исполнительному директору Союза строителей СРО

ДМС Винтовкину Г.И. денежный подарок, в связи с Днем народного единства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято – единогласно.